СОВЕТ

ШАКИНСКОГО   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

ВОЛГОГРАДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

КУМЫЛЖЕНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

ШАКИНСКОЕ   СЕЛЬСКОЕ   ПОСЕЛЕНИЕ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
                                                                  РЕШЕНИЕ

проект
  от_. 10. 2017 г.                                                                                     №
«О передаче  части  полномочий
 Шакинского сельского  поселения
 Кумылженскому  муниципальному району
  в  2017-2019 году».
        В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального Закона от 6 октября 2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава  Шакинского  сельского  поселения Совет  Шакинского  сельского  поселения от 30.07.2014 г. № 87/1-С

                                                             РЕШИЛ:

1. Передать  Кумылженскому  муниципальному  району следующие  полномочия:
- Иные полномочия органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством, а именно  принятие в установленном порядке решений о переводе жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения; согласование переустройства и перепланировки жилых помещений; признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания, а также реализация подпрограммы «обеспечение жильем молодых семей» Федеральной целевой программы "Жилище» на 2015-2020 годы», утвержденной Постановлением Правительства РФ от 17 декабря 2010 № 1050».

2. Для осуществления  переданных  полномочий  передать  денежные  средства  в  следующих  размерах:

- Иные полномочия органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством, а именно  принятие в установленном порядке решений о переводе жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения; согласование переустройства и перепланировки жилых помещений; признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания в размере
 1 000,00 руб.
- реализация подпрограммы «обеспечение жильем молодых семей» Федеральной целевой программы "Жилище» на 2015-2020 годы», утвержденной Постановлением Правительства РФ от 17 декабря 2010 № 1050» в размере
12 600,000 рублей.

3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  с  момента  его  подписания.

Глава  Шакинского  сельского  поселения:                                     А. И.  Петров